Гуманитарно-педагогическая академия (филиал)
Федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования
«Крымский федеральный университет имени В.И.Вернадского» в г. Ялте
Протокол № 6
 заседания Ученого совета
от 26 июня 2024 года
Всего членов совета – 21
Присутствующих – 17
Председатель – Горбунова Н.В.
Секретарь Ученого совета – Козина Ю. В.
ПОВЕСТКА ДНЯ
	г. Ялта
ул. Севастопольская 2
актовый зал (3 этаж, ауд.18а)
	26 июня 2024 года
начало заседания в 13.00

	1. Выполнение учебной нагрузки в 2023/2024 учебном году и планирование нагрузки преподавателей по кафедрам, цикловым методическим комиссиям на 2024/2025 учебный год
Докладывают
	Директор ИППИО Осадчая И.В., декан факультета туризма и гостеприимства Горобец Д.В., декан факультета искусств Хрулева А.А., директор ЭГК Седых А.И.

	2. Отчеты работы института и факультетов за 2023/2024 учебный год и планирование работы на 2024-2025 учебный год
Докладывают
	Директор ИППИО Осадчая И.В., декан факультета туризма и гостеприимства Горобец Д.В., декан факультета искусств Хрулева А.А.,

	3.  Выполнение решений ученого совета Академии
Докладывает
	Ученый секретарь ученого совета Козина Ю.В.

1. СЛУШАЛИ: директора ИППИО Осадчую И.В., декана факультета туризма и гостеприимства Горобца Д.В., декана факультета искусств Хрулеву А.А., директора ЭГК Седых А.И.

О выполнении учебной нагрузки в 2023/2024 учебном году и планировании нагрузки преподавателей по кафедрам, цикловым методическим комиссиям на 2024/2025 учебный год
1. ПОСТАНОВИЛИ:

Заслушав и обсудив информацию директора института, деканов факультетов, директора колледжа, ученый совет постановил:
1.1.  утвердить отчеты кафедр, цикловых методических комиссий о выполнении учебной нагрузки преподавателями и считать учебную нагрузку в 2023/2024 уч. г. выполненной.
1.2. Заведующим кафедрам, председателям цикловых методических комиссий:
2.2.1. до 30.08.2024 г. откорректировать объем и распределение учебной нагрузки между преподавателями кафедр, цикловых методических комиссий согласно контингенту обучающихся, в том числе и нового набора.
1.3. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя директора Академии Попова М. Н.
Принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ: директора ИППИО Осадчую И.В., декана факультета туризма и гостеприимства Горобца Д.В., декана факультета искусств Хрулеву А.А.
Отчеты работы института и факультетов за 2023/2024 учебный год и планирование работы на 2024-2025 учебный год
2. ПОСТАНОВИЛИ:
Заслушав и обсудив информацию директора института, деканов факультетов, ученый совет постановил:

2.1. утвердить отчеты за 2023/2024 учебный год и планы работы кафедр, института, факультетов Академии на 2024/2025 г.

2.2. готовность института, факультетов к новому 2024/2025 учебному году признать удовлетворительной.

2.3. Директору института, деканам факультетов взять под особый контроль своевременную подачу заведующими кафедрами учебных планов всех направлений подготовки, специальностей ОПОП бакалавриата, магистратуры, аспирантуры для составления расписания на новый 2024/2025 учебный год.

2.4. Заведующим кафедрами до 30.08.2024 г. утвердить индивидуальные планы работы профессорско-преподавательского состава на 2024/2025 учебный год.
2.5. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя директора Академии Попова М.Н.
Принято единогласно.
3. СЛУШАЛИ: ученого секретаря ученого совета Козину Ю.В.

О выполнении решений ученого совета Академии
3. ПОСТАНОВИЛИ:
Заслушав и обсудив информацию ученого секретаря ученого совета Козиной Ю. В. о выполнении решений ученого совета Академии за январь-май 2024 г., учёный совет постановил:

3.1. информацию о выполнении решений ученого совета Академии принять к сведению.

3.2.  Работу директората, института, факультетов, кафедр, цикловых методических комиссий по выполнению решений ученого совета Академии за январь-май 2024 г. признать удовлетворительной.
3.3. Контроль дальнейшего выполнения постановлений ученого совета оставить за ученым секретарем ученого совета Козиной Ю. В.
Принято единогласно.
4. Разное
4.1. СЛУШАЛИ:  директора Академии Горбунову Н.В.
О рекомендации к изданию
4.1. ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать к изданию:

- Катранжи Е. О. Теоретико-методологические основы преподавания конструкторской графики: учебно-методическое пособие для обучающихся направлений подготовки 54.03.01 «Дизайн», 54.04.01 «Дизайн»;
- Гадзина Е.В. Живопись:  теоретические, методические вопросы и практические задания: учебно-методическое пособие для преподавателей и обучающихся средних и высших учебных заведений по направлениям подготовки укрупненной группы специальностей 54.00.00 «Изобразительные и прикладные виды искусств».
Принято единогласно.
Председатель

Н. В. Горбунова
Секретарь

Ю. В. Козина